令和５年７月２５日

教育局スポーツ保健課

報道関係者各位

第 105 回全国高等学校野球選手権記念大会出場校の知事表敬訪問について

標記について、下記のとおり出場校が知事を表敬訪問しますので、当日の取材についてよ

ろしくお願いいたします。

記

１ 日   時  令和５年７月 27 日（木）１３時１０分～１３時３０分

２ 場   所  知事室（山形県庁５F）

３ 内   容  （１）出場校挨拶（学校長、監督、主将）

         （２）知事激励

         （３）激励金、勝ち栗、県産米（つや姫・雪若丸）の贈呈

４ 参 加 者  日本大学山形高等学校長      中園 健二

同     野球部監督  荒木 準也

同        部長  園田 剛樹

同        主将  今田 歩希

同        副主将 小野 彰太郎

同        投手  菅井 颯  （計６名）

５ 同 行 者  山形県高等学校野球連盟会長    髙橋 良治

朝日新聞社山形総局長       兼田 徳幸

山形県高等学校野球連盟理事長   大場 卓也

６ 対 応 者  山形県知事            吉村 美栄子

山形県教育委員会教育長      髙橋 広樹

山形県教育局スポーツ保健課長   村上 周市

   ７ そ の 他  取材待機場所については、５０１会議室をご利用ください。

 【問い合わせ先】

山形県教育局

スポーツ保健課課長補佐 髙橋 愛

電話 023-630-2562

報道監 教育局長 庄司 雅人